QUARTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 20108
Diário OficialExecutivo  4

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172813

ASSUNTO: LICENÇA PRÊMIO
PORT. nº 060/DAF de 28.10.10
Nome: JOSÉ MARIA SIQUEIRA DA SILVA
Matricula: 3274942/1
Função: Auxiliar de Administração
Lotação: Divisão de Serviços Gerais
Período: 13.09 a 12.10.10
Triênio: 01.06.03 a 31.05.06

PORTA
PORTARIA Nº 061/DAF DE 27.10.10

Assunto: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores desta Secretaria, conforme escala abaixo:

NOME LOTAÇÃO MATRÍCULA
PERÍODO DE

GOZO
PERÍODO

AQUISITIVO

Antonio Pereira Lima DA 3278077/1 03.11 a
02.12.10 2008

Antomilo Gama Vidal DNT/DTH 3278107/1 01 a
30.11.10 2008

Benedito dos Santos
Souza LOT.PROV. 2066881/1 03.11 a

02.12.10 2009

Carlos Alberto do Vale
Saraiva DNT/DTH 3271218/1 03.11 a

02.12.10 2009

Denise Souza Araújo DF 57176394/1
01 a

30.11.10 2009

Eliédio Rodrigues Chaves SEC.TRANS. 2030101/1
03.11 a
02.12.10 2008

Henrique Severino M.M.
Duarte DTT 4009312/1

03.11 a
02.12.10 2008

José Joaquim Blechir LOT.PROV. 2026155/1
01 a

30.11.10 2009

José Cleto Pereira de
Oliveira DDI 3273164/1

03.11 a
02.12.10 2009

Kátia Maria Correa
Conceição Pereira

SEC.
ADJUNTA 3274632/1

03.11 a
02.12.10 2009

Manoel Ataíde das Neves DNT/DTH 3270432/1
01 a

30.11.10 2009

Maria de Fátima de
Mendonça R.A. Mota SEC.OBRAS 3277836/1

01 a
30.11.10 2008

Marina Batista dos
Santos DF 3275000/1

01 a
30.11.10 2008

Raimundo da Cruz Souza DNT/DTH 3277496/1
01 a

30.11.10 2009

Raimundo Souza de
Amorim DCF/DTH 2030802/1

03.11 a
02.12.10 2009

Telma Suely Oliveira de
Oliveira

SEC.
ADJUNTA 8046913/2

12.11 a
10.12.10 2009

José Carlos Frazão
Merabet 3º NR

2049740/1
03.11 a
02.12.10 2008

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
João Batista de Melo Bastos
Diretor Administrativo e Financeiro

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172652

CONTRATO: 105/2010
Objeto: Execução de pavimentação de ruas do Programa Asfalto
Participativo- PAP, no município de Vigia d Nazré, sob jurisdição
do 1° Núcleo Regional.
Valor Total: 1.494.286,71
Data Assinatura: 22/10/2010
Vigência: 22/10/2010 a 19/02/2011
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 19/07/2010
Data de Publicação do Decreto: 20/07/2010
Tomada de Preços: 81/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118214670000    449051              0130002696          Estadual
Contratado: Maia Construções Lda
Endereço: Tv Alf Costa, 2859
CEP. 66083-109 - Belém/PA
Ordenador: João Bosco Lobo

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172653

CONTRATO: 105/2010
Objeto: Execução de pavimentação de ruas do Programa Asfalto
Participativo- PAP, no município de Vigia de Nazaré, sob jurisdição

do 1° Núcleo Regional.
Valor Total: 1.494.286,71
Data Assinatura: 22/10/2010
Vigência: 22/10/2010 a 19/02/2011
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 19/07/2010
Data de Publicação do Decreto: 20/07/2010
Tomada de Preços: 81/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118214670000    449051              0130002696          Estadual
Contratado: Maia Construções Lda
Endereço: Tv Alf Costa, 2859
CEP. 66083-109 - Belém/PA
Ordenador: João Bosco Lobo

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172633

CONTRATO: 103/2010
Objeto: Execução dos serviços de melhoramento no terminal de
Passageiros de Aeródromo de Conceição do Araguaia/ PA, sob
jurisdição do 6° Núcleo Regional.
Valor Total: 488.228,56
Data Assinatura: 25/10/2010
Vigência: 25/10/2010 a 22/02/2011
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 19/07/2010
Data de Publicação do Decreto: 20/07/2010
Tomada de Preços: 75/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26781118215380000    449051              0357000000          Estadual
Contratado: JS. Serviços De Contrução LTDA
Endereço: Tv Mauriti, 2085
CEP. 66087-680 - Belém/PA
Ordenador: João Bosco Lobo

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172585

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 20/10/2010
Valor: 269.065,78
Vigência: a
Justificativa: Devido a necessidade de complementar a execução
de serviços não contemplados no Contrato Inicial.
Contrato: 41/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118249600000    449051              0130002696          Estadual
Contratado: Círio Engenharia e Serviços LTDA
Endereço: R Domingos Marreiros, Bairro: Umarizal, 49
CEP. 66055-210 - Belém/PA
Complemento: Ed. Village Empresarial, sala 911
Fax: 9132223503
Ordenador: João Bosco Lobo

EXTRATO DO CONTRATO DE PERMISSÃO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172538

Nº do Contrato: 86/2010- Processo nº 2010/132.944
Valor: xxxx
Objeto: a contratação de empresa especializada na administração
de terminais hidroviários, por um período de 04 (quatro) anos,
para explorar comercialmente e proceder à operação e à gestão
do Terminal Hidroviário do Guajará-THG, mediante a permissão
Onerosa de Bem Público, conforme especificações contidas nos
anexos do edital, o qual são partes integrantes e indissociáveis.
( A permissionária pagará o valor mensal de R$ 10.000,00, após
12 meses de carência, bem como, o percentual de 10,30 % de
seu lucro bruto à permitente).
Data de assinatura: 27/09/2010                     Inicio de Vigência:
27/09/2010                  T. Vigência: 27/09/2014
Prazo: 04 anos
Foro: Comarca de Belém   N° do Empenho: xxxxx
CONTRATO DE GESTÃO
Decreto de Qualificação: s/n  Data: 19/07/2010             Data da
publ: 20/07/2010
LICITAÇÃO:
Nº./ Exercício: 011/2010   Modalidade: Pregão Eletrônico
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho: xxxxx                          Fonte de Origem
de Recurso: xxxxx            Nat. da despesa:xxxxx
CONTRATADO
Pers: Jurídica         CNPJ: 11.663.784/0001-54       NOME:
SOCICAM TERMINAIS PORTUÁRIOS S/A
CEP: 69.005-000    Logradouro: Rua Marques de Santa Cruz
Bairro: Centro
Cidade: Manaus                  UF: AM      N°: 25
Tel: (92) 3234-0757            Fax: (92) 3231-2158
ORDENADOR
CPF: 005.984.702-63                                  Nome: João Bosco Lobo

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172570

DISPENSA: 8/2010
Data: 21/10/2010
Valor: 186.526,53
Objeto: execução do serviço de construção de 01 (uma) ponte
em madeira de lei sobre o Ig. P18 (22,00m x 4,20m) localizada
na PA-287, no trecho BR-158/ Cumarú do Norte, no município
de Cumarú do Norte; e serviços de reforma de 01 (uma) ponte
em madeira de lei sobre o Ig. São Domingos ( 15,00m x 4,20m),

localizada na PA-449, no trecho de Conceição do Araguaia/
Floresta do Araguaia. no município de Conceição do Araguaia.
Ambas situadas na Região de Integração do Araguaia, sob
jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Fundamento Legal: Fundamentada no artigo 24, inciso IV da Lei
n° 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118215340000    449051              0101000000          Estadual
26782118213000000    449051              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: PHG-Prestadora de Serv. de Construção e Terraplenagem Ltda
Endereço: Av Carajás, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PA
Complemento: Av. sete de setembro
Telefone: 9491791330
Ordenador: João Bosco Lobo

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172668

CONTRATO: 99/2010
Objeto: Execução dos Serviços de pavimentação de ruas do
Programa Asfalto Participativo - PAP, no município de Ponta de
Pedras, sob jurisdição do 4° Núcleo Regional.
Valor Total: 1.001.136,34
Data Assinatura: 20/10/2010
Vigência: 20/10/2010 a 17/02/2011
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 19/07/2010
Data de Publicação do Decreto: 20/07/2010
Tomada de Preços: 77/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118214670000    449051              0130002696          Estadual
Contratado: FCK Engenharia Ltda
Endereço: R S Boaventura, 109
CEP. 66020-550 - Belém/PAComplemento: Tv. Éneas Pinheiro,
Bairro: Marco
Ordenador: João Bosco Lobo

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172717

CONTRATO: 101/2010
Objeto: Execução dos serviços de 02(duas) pontes em
madeira de lei, localizada, PA-242, no trecho: Entroncamento
na PA-140/Livramento, sendo uma sobre o Ig. Tauá(8,00m x
8,50m)no município de S. Antônio do Tauá e uma sobre o Rio
Marapanim(11,00m x 8,50m) no município de Castanhal. sob
jurisdição do 1° Núcleo Regional.
Valor Total: 229.129,53
Data Assinatura: 20/10/2010
Vigência: 20/10/2010 a 19/12/2011
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 19/07/2010
Data de Publicação do Decreto: 20/07/2010
Tomada de Preços: 43/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118215340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: M.M. Consultoria e Serviços de Engenharia
Endereço: Conj. Guajará II, 20B
CEP. 67000-000 - Ananindeua/PAComplemento: Rua Décima
Email: engenharia.mmltda@gmail.com
Fax: 9132736595
Ordenador: João Bosco Lobo

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172696

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 20/10/2010
Vigência: a
Justificativa: Acréscimo e supressão de serviços, sem reflexo
financeiro, motivado pela necessidade de adequação técnica da
planilha orçamentária contratual.
Contrato: 27/2010
Contratado: Consórsio Alça
Endereço: Tv Alf Costa, Bairro: Pedreira, 2859
CEP. 66083-109 - Belém/PA
Complemento: Sala 103
Email: contato@maiaconstruçao.com.br
Ordenador: João Bosco Lobo

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172697

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 20/10/2010
Vigência: a
Justificativa: Acréscimo e supressão de serviços, sem reflexo
financeiro, motivado pela necessidade de adequação técnica da
planilha orçamentária contratual.
Contrato: 27/2010
Contratado: Consórsio Alça
Endereço: Tv Alf Costa, Bairro: Pedreira, 2859
CEP. 66083-109 - Belém/PA
Complemento: Sala 103
Email: contato@maiaconstruçao.com.br
Ordenador: João Bosco Lobo

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172892

PORTARIA Nº 091 DE 26.10.10
Assunto: Cancelar os itens, 1 e 2 da portaria 074 de 15.10.2010